Seu sit opus quadratum, acies consistat in agmen.

Ovid. 13. Metamorph.

— Agminaferro. Devastata meo.

Seneca. 2. de Consol. ad Marc. Tibull. lib. 4.

Cuique pecus denso pascebant agmine colles.

Virg. 7. Eneid.

— vocat agmina seva sororum.

Interdum ordinatan multitudinem, & aciem exercitumque significat. Idem 8. Eneid.

— it clamor, & agmine facto, (sive grege facto)

Quadrupedante putrem sonitu quatit ungula campum.

Cic. 2. Tuscul. Cum xstu magno agmen ducebat, laborabat Marius. Liv. lib. 4. d. 4. Cogere agmen. § Interdum impetum, ut apud Virgil.

— & teni fuit agmine Tybris.

Et 2. Eneid.

— illi agmine certo

Laocoonta petunt.

Liv. lib. 34. Uno agmine omnes mulieres obsecdere ianuas.

Agminalis, is, e, adjœct. ἀγμιναλής. Vnde Agminales equi, qui agmē exercitus sequuntur ad convehenda impedimenta. Bud. in Annot. post.

Agna, æ, vide Agnus.

AGNASCOR, eris, sci, compositum ex Ad & nascor, Ad alia quæ nata sunt nascor, iuxta alia nascor. § גָּנָסְכָּר nolad. אֲגָנָסְכָּר. GALL. Naissance auprés. ITAL. Nascere. GERM. Herz geboren werden. HISP. Nacer. ANGL. To be borne nigh by. } Itaque filius patri nasci dicitur, quum ad patrem cogitatio refertur: agnasci vero, quum ad agnatos, ut fratres & patruos. Cic. 1. de Orat. Num quis eo testamento, quod paternæ familias ante fecit, quam ei filius natus est, hæreditatem petit? nemus, quia constat agnascendo rumpi testamentum. Ex quibus Ciceronis verbis appetit, Agnasci eos propriè dici qui nascuntur alicui postquam testamentum fecerit. Paulus in l. qui in adoptionem, de adopt. lib. 1. Pand. Qui in adoptionem datur, iis quibus agnascitur, & cognatus fit. Quibus agnascitur, id est, in quorum familiam venit per adoptionem. § Agnasci præterea dicuntur, quæ in re aliqua nascuntur, ad eius perfectionem minimè necessaria, nihilque utilitatis habentia, ut sextus in manu digitus, & fungi in arboribus, וְאַגְּנָסְכָּר. Vide Adnascor.

Agnatio, verbale, id est, agnatorum consanguinitas. § טְרֻמָּה modhah. אֲגְנָטִוָּה, אֲגְנָטִוָּה. GALL. Lignage ou parentage du costé du pere. ITAL. Parentela. GERM. Die freundtschafft von dem vatter hår. HISP. Parentesco de parte del padre. ANGL. Lignage. } Cic. 2. de Leg. Ex quo vcre vel agnatio nobis cum celestibus, vel genus, vel stirps appellari potest. Et paulo post, In civitatibus ratione quadam agnatiibus familiarium distinguuntur status.

Agnati, { יְדֵי modhah. אֲגְנָטִוָּה, oi אֲגְנָטִוָּה. GALL. Parense du costé du pere. ITAL. Parenti da lato di padre. GERM. Gefreundte von dem vätern hår. HISP. Parientes de parte del padre. ANGL. Friends on the fatheris syde. } Dicuntur, qui per virilis sexus personas cognatione conjuncti sunt, quasi à patre congeniti (inquit Caius Iuric.) veluti frater eodem patre natus, filius fratri, neposve ex eo. § Inter Agnatos & Cognatos אֲגְנָטִוָּה, hoc interest, quod in cognatis continentur agnati, in agnatis non utique cognati: utputa, frater patris, id est, patruis, est agnatus, & cognatus: matris vero frater, id est, avunculus, cognatus est, sed non agnatus. § Ad agnatos & gentiles deducendus, proverbii loco veteres usurparunt, quum furere aliquem & mente captum esse significare volebant, quod ex leg. xii. tab. ortum est, qua furiosi, & mente capti in agnatorum gentiliūque potestate esse iubebantur. Varr. de rer. rust. lib. 1. cap.. Qui salubrem locum negligit, mente captus est: atque ad agnatos & gentiles deducendus. Cic. 2. de invent. Si furiosus existet, agnatorum, gentiliūque in eo, pecuniāque eius potestas esto. Iustinian. lib. 1. Instit. de Curat. § Agnatum dicimus quicquid ultra debitum natum est: hoc est, quicquid inutiliter in re aliqua dignitur, ad eius perfectionem minimè requisitum. Unde agnascens, & agnata membra appellantur, וְאַגְּנָסְכָּר, וְאַגְּנָסְכָּר. Plin. c. 52. lib. 10. Membra animalibus agnata, inutilia sunt, sicut sextus hominis semper digitus. Gell. cap. 14. lib. 7. Agnata viția vițutibus, id est, proxima & mala bonis. Idem cap. 1. lib. 6.

Agnellus, Agninus, vide Agnus.

Agnicoru, Promontorium est ad Bolbiticum Nili ostium. Strab. lib. 17. Agnicis, fluvius in Tigrim influens. Plin. lib. 6. cap. 27.

Agnitas, æ, vel Agnita, æ, אֲגְנָתִוָּה. Esculapii cognomentum apud Spartanos, apud quos eius simulachrum ex agno, quæ planta est, erat exsculptum. Cælius leet. antiqu. lib. 18. cap. 5.

Agno, אֲגָנוֹן, fons Arcadiæ esse traditur, cuius aqua cæremoniis quibusdam composita, nebula in morem in aërem ascendens, largissimos demittit imbre: ita dictus ab Agno, una ex Iovis nutricibus. Cælius Rhod. leet. antiqu. lib. 13. cap. 17.

Agnomēn, dicitur quod est extrinsecus aliqua ratione, vel casu quiescum: ut Africanus, Asiaticus, Achaicus, & similia. נָגָנוֹן chem chinnui. אֲגָנוֹן. GALL. Surnom d'une famille. ITAL. Cognome d'una famiglia. FÆRM. חָנָם/den nam vom geschlecht. HISP. El renombre. ANGL. Guruame gottin by an aſt. } Cic. de invent. 1. Nomen quum dicimus, cognomen quoque intelligatur oportet. Vide Nomen infra.

Agnomēntum, (ut cognomentum,) agnomen, אֲגָנוֹן. Apuleius in Apologia, Igitur agnomenta ei duo indita, Charon, ut jam dixi, oboris & animi diritatem: Sed alterum quod libentiū audit, ob deorum contemptum. Mezentius.

Agnomones, equi dicuntur, veluti ex quorum dentibus ætas amplius dignosci non potest. אֲגָנוֹמֶן. Vide Cæl. Rhod. antiqu. leet. lib. 12. c. 9.

Agnon, nomen autoris, apud Quint. lib. 2. cap. 17.

AGNOSCO, ex Ad, & nosco, euphonice causa d, mutata in g. Recognoscō, & eius notitiam cognitionēque in memoriam revoco. Propriè est id, quod nobis olim aut visum fuit, aut alia quavis ratione cognitum. נָגָנוֹן הַכּוֹר, יְהִי iadhab. אֲגָנוֹן. GALL. Reconnoître. ITAL. Conoscere, riconoscere. GERM. Seher erkennen. HISP. Reconocer lo ante conocido. ANGL. To acknowledge. } Varro, Vereor ne me quoque dum revertor, præter canem agnoscat nemo. Virg. 5. Æneid.

Agnoscitque suos, latosque ad mœnia ducit.

Atque hac potissimum ratione differt à verbo Cognosco, quod propriè dicitur de rebus antea nunquam cognitis. Idem 4. Eccl.

Incipe parue puer risu cognoscere matrem.

§ Interdum idem est quod admittere, recipere, approbare, אֲגָנוֹמֶן. Cic. pro Milone. Quum tota Italia facti illius gloriam libenter agnoscet. Suet. in Tiber. cap. 23. Agnoscere signa (de testamento.) } Idem Aug. cap. 65. Agnisci infantem vetuit. Aliquando ponitur pro confiteri. Cic. pro Rab. Ego si mihi esset integrum, susciperem hoc crimen, agnoscere, confiterer. Agnoscere onus tributi, i. in se suscipere. D. de pacis, l. 42. Inter debitorem & creditorem convenerat, ut creditor onus tributi prædicti pignorati non agnoscet, sed eius solvendi necessitas debitorem spectaret.